公立八女総合病院企業団告示第１４号

公募公告

公立八女総合病院受電設備更新工事の受託者を、一般競争入札方式にて選定するため、

公立八女総合病院企業団契約規則（昭和４５年規則第２号）（以下「契約規則」という。）

により、下記のとおり公募します。

令和５年４月１２日

公立八女総合病院企業団

企業長 平城 守

記

1. 競争入札に付する事項

（１）工 事 名  公立八女総合病院受電設備更新工事

（２）工事場所  福岡県八女市高塚 540番地 2

（３）工事内容  電気工事 1式

        受変電設備 更新

            変圧器容量 2900KVA

（４）工 期  契約締結日から令和 7 年 3 月 25 日

2. 入札参加資格及び条件

（１）電気工事について、「八女市又は広川町において建設工事等入札参加資格」を得

ている者（八女市･広川町令和４･５年度建設工事等入札参加資格者一覧表の登載

者）。

（２）事業所の所在地として公告日現在、福岡県内に本店または支店を有すること。

（３）会社実績として、平成１９年４月１２日以降完成又は引渡しが完了した施設で、

床面積が１５,０００㎡以上の病院の受電設備工事に係る工事を元請として施工し

た実績を有すること。

（４）直近の経営規模等評価結果通知書において、電気工事の総合評定値が１,５００

点以上の者であること。

（５）天変地異、人災、倒産その他の事情により契約の完全な履行が困難となる場合に

備え、他の業者等の代行保障が得られる者。

（６）地方自治法施行令（昭和 22年政令第 16号）第 167条の 4及び契約規則第 2条の

規定に該当しない者であること。

（７）福岡県暴力団排除条例（平成２１年条例第５９号）第２条第１項に規定する暴力

団、暴力団員、暴力団員等又はそれらの利益となる活動を行う者でないこと。

（８）国、福岡県および福岡県内の地方公共団体において指名停止期間中でないこと。

（９）会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づき更生手続開始の申立てがなされ

ている者又は民事再生法（平成 11 年法律第 225 号）に基づき再生手続開始の申立

てがなされている者でないこと。

（１０）当該工事に係る設計業務等の受託者又は当該受託者と資本・人事面において関

連がある建設業者でないこと。

（１１）電気工事業について、監理技術者資格者証及び監理技術者講習修了証を有する

者を専任の監理技術者として当該工事現場に配置できる者であること。

3. 入札参加希望者の申込み

競争参加希望者は、令和５年４月２０日（木）１６時００分までに次の申込書類を

本公告１６の事務局に提出すること。なお、申込書類の提出方法については、持参

（土曜日･日曜日･祝日は除く）または郵送（申込期日までに必着のこと）とする。

また、書類の作成に係る費用は提出者の負担とし、一度提出された資料は返却しな

い。

（１）公立八女総合病院受電設備更新工事参加申請書（様式１）

（２）添付書類

① 特定建設業許可通知書の写し

② 法人概要（様式３）

③ 令和４・５年度八女市又は広川町入札参加資格受理書の写し

④ 経営規模等評価結果通知書・総合評定値の写し（最新のもの）

⑤ 施工実績調書(条件を満たすもの ＪＶの場合、出資比率５０％以上)（様式４）

⑥ 監理技術者の資格・工事経験調書（様式５）

⑦ 誓約書（様式７）

⑧ 委任状（様式８）

4. 資格審査結果通知

２の資格要件に基づき、競争参加資格者として適切であるかどうかの審査を行い、

「資格審査結果通知書」により通知する。

尚、「資格審査結果通知書」は、令和５年４月２７日（木）までに担当者宛に電子メ

ールにて通知する。

5. 設計図等の配布

（１）日  時  令和５年５月８日（月）

（２）配布方式  電子メール

6. 入札、開札日時及び場所

（１）日 時  令和５年６月６日（火）１０時３０分

（２）場 所  公立八女総合病院 4 階講義室

7. 入札方法等

（１）入札者は、入札書（様式２号の１）に必要事項を記入し提出しなければならない。

（２）落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に

相当する額を加算した金額(１円未満の端数は切り捨てるものとする。)をもって契

約金額とするので、入札者は消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか、免

税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当す

る金額を入札書に記載すること。

（３）郵送及び電報又は電話による入札は認めない。

（４）入札回数は１回目を含め３回までとする。

8. 落札者の決定方法

開札日に各者の入札のうち予定価格と最低制限価格の範囲内で最低価格の入札を

した者を落札者とする。また、入札価格が同一金額であった場合は、その場におい

てくじ引きとし決定する。

但し、全社予定価格以上の場合は最低入札者を第一交渉権者とし、その場で随意契

約協議に切り替えることとする。

9. 最低制限価格の有無

有り

10. 予定価格等の公表

予定価格・最低制限価格共に公表はしない。

11. 入札保証金

公立八女総合病院企業団契約規則第６条第２号の規定により免除する。

12. 工事契約の手続において使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨に限る。

13. 契約締結の期限

当該改修工事の契約締結期限は、令和５年６月１３日（火）までとし、期限内まで

に締結しない場合は落札を取り消すこととする。

14. 入札の無効

（１）入札に参加する者に必要な資格のない者が入札したとき。

（２）同一の入札者から２通以上の入札書が出されたとき。

（３）入札者の記名押印のないとき。

（４）金額その他重要事項の記載が不明確なもの。

（５）入札者が、明らかに協定して入札し、その他入札に際して不正の行為があったと

認められるとき。

（６）その他、入札に関する条件に違反したとき。

15. 質問及び回答

（１）提出形態

本入札において説明会は開催しない。質疑等は電子メールにおいてのみ行う。本件

に係る質問については、質疑応答書（様式６）に質問事項を記載の上、提出するこ

と。

（２）受付期間

令和５年５月９日（火）から令和５年５月１６日（火）１２時００分まで。

また、電子メールの送信を行った旨の連絡は、土曜日･日曜日･祝日を除く９時００

分から１６時３０分（正午から午後１時までは除く）とする。

（３）提出方法

電子メールにて提出すること。（電子メール送付の際は、表題を「公立八女総合病

院受電設備更新工事に関する質問」とすること。また、電子メールの送信を行った

旨を事務局に電話連絡すること。）

（４）提出先

１６の事務局とする。

（５）回答方法及び期限

質問及び回答の内容については、電子メールにより全ての参加資格確認事業者に通

知する。

回答期限は令和５年５月１８日（木）１５時００分までに回答する。

16. 事務局

住所  〒８３４－００３４

福岡県八女市高塚５４０番地２

名称  公立八女総合病院企業団

担当  事務局財務課施設管理係

電話  ０９４３－２３－４１３１

電子メール shisetsu@yamehp.jp

以上

mailto:shisetsu@yamehp.jp